
وزیر خارجه انگلیس در تل آویو: 
اسرائیل تصمیم خود را به اقدام 

علیه ایران گرفته است
وزیر خارجه انگلیس که به اســرائیل سفر کرده گفت: 
واضح است که اســرائیل به رغم درخواست انگلیس برای 
خویشتنداری، تصمیم گرفته است در پاسخ به حمله ایران 
اقدام کند. به گزارش عصرایران به نقل از اسکای نیوز، دیوید 
کامرون که به همراه همتای آلمانی خود امروز با اســحاق 
هرتزوگ دیداری سه جانبه داشت، پس از دیدار خود در جمع 
خبرنگاران از تصمیم رژیم تل آویو برای اقدام علیه ایران در 
پی حمله تلافی جویانه بامداد یکشنبه ایران به اسرائیل خبر 
داد. هرتزوگ نیز در جمع خبرنگاران، گفت: تمام جهان باید 
قاطعانه و سرسختانه علیه تهدید ناشی از رژیم ایران که به 

دنبال تضعیف ثبات کل منطقه است، کار کند.
    

سردار حاجی زاده: ۱۰۰ درصد می زنیم
فرمانده نیروی هوا و فضای ســپاه پاســداران، درباره 
واکنش اسرائیل به حمله سپاه گفت: ۱۰۰ درصد می زنیم، 
نگران نباشید. سردار امیرعلی حاجی زاده،  در حاشیه مراسم 
رژه نیرو های مسلح به مناسبت روز ارتش، در پاسخ به سوال 
یک خبرنگار درباره واکنش اسرائیل به حمله سپاه گفت: 

۱۰۰ درصد می زنیم، نگران نباشید.
    

آمریکا:
 در روزهای آینده، تحریم های 
جدیدی علیه ایران وضع می کنیم

مشاور امنیت ملی آمریکا اعلام کرد که کشورش طی روزهای 
آتی تحریم های جدید علیه ایران وضع خواهد کرد. به گزارش 
ایسنا، جیک سالیوان، گفت: این تحریم ها برنامه موشکی، پهپادی 
ونهادهای حامی سپاه و وزارت دفاع ایران را شامل می شود. وی 
خاطرنشان کرد: توقع داریم شرکا و هم پیمانانمان نیز از طرف 

خود تحریم هایی علیه ایران وضع کنند.
    

اولیانوف:
بازرسان آژانس اتمی در ایران 

به کار خود بازگشتند
نماینده روسیه در سازمان های بین المللی مستقر در 
وین، گفت که بعد از توقف موقت در حضور بازرسان آژانس 
اتمی در تأسیسات هسته ای ایران، آنها روز سه شنبه به کار 
خود بازگشــتند. به گزارش فارس، »میخائیل اولیانوف« 
بامداد چهارشنبه در کانال تلگرامی شخصی خود نوشت: 
»بازرســان آژانس اتمی که به دلیل تنش هــا در منطقه 
به طور موقت از حضور در تأسیســات هسته ای ایران منع 
شده بودند، هم اکنون به وظایف خود در آنجا بازگشته اند«. 
»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز 
بامداد سه شنبه گفته بود که ایران روز یکشنبه تأسیسات 
هسته ای خود را »به دلیل ملاحظات امنیتی« بست و اجازه 
ورود بازرسان آژانس به آنها را نداد اما روز دوشنبه آنها را به 

فعالیت بازگرداند.
    

السودانی:
هیچ کدام از موشک های ایرانی 

از عراق پرتاب نشده بود 
نخست وزیر عراق پرتاب برخی موشــک های ایران از 
خاک این کشور به سمت سرزمین های اشغالی را تکذیب 
کرد. به گزارش ایلنا، »محمد شیاع السودانی«، گفت: »بر 
اساس گزارش های نظامی که دریافت کرده ایم، شواهدی 
وجود ندارد که موشک یا هواپیمای بدون سرنشینی از عراق 

پرتاب شده باشد«.
    

سخنگوی کمیسیون فرهنگی: 
اختلاف جامعه با حاکمیت بر سر 

حجاب، به انسجام ملی ضربه نمی زند
احمد راستینه، سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس 
می گوید: اختلاف برخی افراد با حاکمیت در موضوع حجاب، 
به هیچ عنوان به انسجام ملی ما لطمه نمی زند. امروز قاطبه 
ملت ما، حجاب را به عنوان یک مسئله هویتی، تمدنی و حفظ 
کرامت زن با محور خانواده پذیرفته است. احمد راستینه، 
در گفت وگو با رویداد  24 تصریح کرد: مردم ما روی برخی 
مولفه های اقتصادی و معیشتی که برایشان ایجاده شده، 
گلایه مند هستند، اما باید بگویم انسجام ملی ما آسیبی ندیده 
است و این انسجام ملی در راهپیمایی روز قدس، خودش را به 
نمایش گذاشت و مردم نشان دادند حامی عدالت، مظلومان و 
البته منافع ملی هستند. به گفته وی، در موضوع حجاب، همه 
باید به قانون تمکین کنند. در قانون نظام جمهوری اسلامی 

ایران، افراد باید از حجاب و پوشش لازم برخوردار باشند.
    

اسلامی: 
گروسی به زودی به ایران سفر می کند

رئیس سازمان انرژی اتمی از سفر قریب الوقوع مدیرکل 
آژانس بین المللــی انرژی اتمی به ایــران خبر داد. محمد 
اسلامی، در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران، 
گفت: دوربین های آژانس نصب هســتند و آن ها نظارت 
دائمی دارند و دانش اطلاعاتی آن ها نسبت به عملکرد ما به 
روز است؛ ضمن اینکه بازرسان آژانس نیز مستقر هستند و 

رفت وآمد دارند.
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سياست

تلویزیون افغانستان که تحت هدایت طالبان 
فعالیت می کند در گزارشی اعلام کرد که معاون 
ســفارت ایران در کابل از منع فعالیت سیاسی 
مخالفان طالبان در ایران خبر داده اســت. این 
رسانه گزارش داد که سید حسن مرتضوی در 
ملاقات با مولوی عبدالکبیر، معاون سیاســی 
نخست وزیر طالیان گفته اســت که »ایران به 
هیچ کس اجازه فعالیت سیاســی علیه امارت 
اســلامی را نمی دهد.« در ایــران وزارت امور 
خارجه تاکنون نســبت به ایــن خبر موضع 

مشخصی نگرفته است.
خبرگــزاری ایرنا نیــز درباره ایــن دیدار 
گزارش داد که مرتضوی گفته است که »تهران 
تلاش هــای خود را بــرای تکمیــل تعاملات 
منطقه ای با کابل بیــش از پیش افزایش داده و 

در این زمینه اقدامــات خوبی صورت پذیرفته 
اســت.« بنابراین گــزارش، وی تاکید کرده 
اســت که »جمهوری اســلامی ایران فضایی 
بــرای حرکت علیــه هیچ حکومت و کشــور 
همســایه ای نیســت و در مورد افغانستان نیز 
 مجــوزی بــرای فعالیــت علیه این کشــور 

وجود ندارد.«
بسیاری از رســانه های جهان سردار سید 
حســن مرتضوی را با عنوان بنیانگذار لشــکر 
فاطمیون و از فرماندهان پیشــین سپاه قدس 

معرفی کرده اند.

داعش خراسان یا مخالفان طالبان؟
چهاردهم فروردین خبرگزاری ایلنا گزارش 
داد که به همت سربازان گمنام امام زمان )عج( 
در معاونت اطلاعات ســپاه علــی بن ابیطالب 
علیه السلام استان قم، دو نفر از تروریست های 
وابسته به گروه تکفیری داعش خراسان که قصد 
ورود به حرم مطهر حضــرت فاطمه معصومه 

)س( را داشتند، دستگیر شدند.
هجدهم فروردین هم سعید منتظرالمهدی، 
ســخنگوی پلیس اعلام کرد که دو عضو دیگر 
داعش و هشــت همراه آنها نیز در دو عملیات 
جداگانه دستگیر شدند. پلیس در توضیح این 
عملیات گفت کــه »در تیراندازی به خودروی 
این افراد سه نفر مورد اصابت گلوله قرار گرفته و 

دستگیر شدند.«
منظرالمهدی گفت که ســازمان اطلاعات 
فرماندهی انتظامی استان البرز »عضو ارشد و 

سرتیم عملیات داعش« به نام »محمد ذاکر« 
)مشهور به رامش( و دو نفر دیگر از اعضای این 

گروه را ماهدشت کرج بازداشت کرده است.
خبر ســخنگوی پلیس البته به سرعت در 
رسانه های نزدیک به مخالفان طالبان بازتاب 
داشت و آنها اعلام کردند که فرد بازداشت شده 
متهم به عضویت داعش در کرج از فعالان جبهه 
مقاومت ملــی به فرماندهی احمد مســعود از 
مخالفان طالبان اســت و »هیچ گونه رابطه ای 

با داعش« ندارد.
محمدنســیم مدبر، عضو مجلس پیشین 
نمایندگان افغانستان نیز اعلام کرد که محمد 
ذاکر و دو برادرش که در بازداشت پلیس ایران 
هستند، پســران خیرمحمد خیرخواه، یکی از 
فرماندهان برجسته جبهه مقاومت ملی هستند 
که حدود دو سال پیش در درگیری با طالبان در 

بغلان کشته شد.
او گفت که هفت تن از افرادی  که پلیس ایران 
آنها را به اتهام عضویت در گروه داعش بازداشت 
کرده   است، اعضای خانواده او هستند و بازداشت 

آن ها را یک »سوءتفاهم بزرگ« خواند.
بهمن ماه سال گذشته نیز برخی رسانه های 
افغان مخالف طالبان گــزارش دادند که ایران 
قاسم عیســی محمدی از مخالفان سرشناس 
طالبان را در فرودگاه مشــهد ممنوع الخروج 

کرده است.

ایران و طالبان از چالش تا روابط حسنه
حدود دو ســال و نیم از حاکمیت طالبان بر 

افغانستان می گذرد و روابط پرفراز و نشیب ایران 
با این گروه در حال تبدیل شدن به همکاری و 

حمایت است.
از ابتدای تسلط طالبان بر افغانستان مساله 
حقابه هیرمند مســاله ای لاینحل باقی مانده 
و به نظر می رســد ایران در حال چشم پوشی 
از حق خود اســت. اختلاف ایران و افغانستان 
بر ســر حقابه رود هیرمند بیش از ۱۵۰ ســال 
عمر دارد. این اختلافات در دوره اشرف غنی و 
حکومت پیشین این کشــور هم وجود داشت 
و هر بار تقاضای تهران بــا بی اعتنایی مقامات 
افغانستان و پشت گوش انداختن آنها رو به رو 
می شد. با رســیدن طالبان به کابل، این روند 
ادامه پیدا کرد. با وجود اینکــه تهران پیش از 
کشورهای دیگر دست دوستی خود را به سمت 
این گروه دراز کرد، اما این سیاســت نتوانست 
نظر طالبان را در مورد هیرمند عوض کند. کار 
به جایی رسید که ابراهیم رئیسی با لحنی تهدید 
آمیز خواســتار پرداخت حقابه به ایران بود. با 
این حال سیاســت طالبان کم و بیش بر اساس 
بی اعتنایی به سخن مســئولان ایرانی پیش 
رفت. آمار و ارقام می گویند امسال کمتر از ۱.۸ 
درصد از میزان کل حقابه ای که باید به ایران داده 
می شد، وصول شده اســت. مولوی عبدالکبیر 
مقام طالبان اخیرا اعلام کــرده بود که تهران و 
کابل به توافق دســت پیدا کرده اند و بر اساس 
آن مســاله حقابه حل و فصل شده است. اما به 
نظر می رســد که منظور از این توافق این است 
که طالبان به مقامات ایرانی اعلام کرده اند که 
افغانستان خود در معرض خشکسالی قرار گرفته 
 و عملا آبی برای سرریز شدن به سمت سیستان 

وجود ندارد.
مســاله درگیری های مرزی نیــز یکی از 
مهمترین چالش های ایران و طالبان اســت. 
خرداد ماه ســال گذشــته  نیروهای طالبان و 
مرزبانان ایرانــی در امتداد مرز افغانســتان و 
ایران میان ولایت نیمروز افغانســتان و استان 
سیســتان و بلوچســتان ایران درگیر شدند. 
درگیری حدود شش ســاعت به طول انجامید 
و سطح تبادل آتش ســنگین بود. هر دو طرف 
درگیری اعلام کردند که طرف مقابل دســت 
به تفنگ برده و تنش را آغاز کرده است. طرفین 
هیأتی را برای بررسی موضوع به منطقه اعزام 
کردند، محل وقوع تنش پاسگاه مرزی سوسولی 
هیرمند اعلام شــد. احمد مسعود رهبر جبهه 
مقاومت ملی افغانستان با انتشار مصرعی مولوی 
»نگفتمت مرو آنجا که آشــنات منم« تلویحا 
سیاســت های ایران در قبال طالبان را مسئول 
این اتفاق دانست. این اتفاق دو کشته برای ایران 
و یک کشــته برای طالبان همراه داشت. قاسم 

رضایی جانشــین فرمانده کل انتظامی که در 
آن زمان به منطقه سفر کرده بود گفت در مرز 
مشترک ایران و افغانستان چند باری است که از 
طرف حاکمان افغانستان اشتباهی رخ می دهد، 
طوری که تیراندازی بی جایی از ســوی کشور 

همسایه اتفاق افتاد و اقدام متقابل انجام شد.
پس از فروکش کردن این اختلافات، به نظر 
می رسد ایران و طالبان می خواهند تا رویه خود را 
تغییر دهند. در توافقی اعلام نشده ایران تصمیم 
گرفته تا مخالفان طالبان در تهران را در تنگنا 
قرار دهد و از سویی دیگر طالبان نیز به یکی از 
اصلی ترین و معدود کشــورهای حامی تهران 
پس از حملات موشکی به اسرائیل تبدیل شده 
است. عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه طالبان در واکنش به حملات موشکی 
و پهپاد سپاه پاسداران ایران به خاک اسرائیل 
نوشت: »رژیم صهیونیســتی در ادامه جنایات 
خود کنسولگری ســفارت جمهوری اسلامی 
ایران در دمشق پایتخت ســوریه را به خلاف 
تمامی موازین دیپلماتیک و قوانین بین المللی 

هدف قرار داده بود.«
او تاکید کرد که »اقدامات نظامی جمهوری 
اسلامی ایران علیه اسراییل دفاع مشروع بوده 

است.«

سیاستی بدون محاسبه هزینه و فایده
تهران بار دیگر نشان داده در عرصه سیاست 
خارجی نگاه درازمدتی به مســاله همسایگان 
شرقی خود ندارد. همکاری های امنیتی سایه 
بر ســایر موضوعات انداخته و بدون مشخص 
شــدن چگونگی حل اختلافات پایه ای بر سر 
موضوعاتی چون مرز، آب و مهاجران غیرقانونی، 
در جهت تثبیت حاکمیت طالبان بر افغانستان 

گام برداشته است.
گذشــت زمــان نشــان می دهــد کــه 
فاصله گرفتن بــا معارضان افغان کــه از قضا 
ریشــه ای عمیق با فرهنــگ ایرانــی دارند و 
نزدیک شــدن به حاکمان طالبــان به منظور 
حمایت های مقطعــی آیا برای مرزنشــینان 
و مردم سیســتان و بلوچســتان که با معضل 
 کم آبی دســت و پنجه نــرم می کنند، عایدی

 خواهد داشت؟ 

چرا اعلام شد مخالفان طالبان حق فعالیت در ایران را ندارند؟

چشم پوشی از مطالبات ملی برای حمایت های مقطعی
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طهمورث حسینی

روی موج کوتاه

تهران بار دیگر نشان داده در 
عرصه سیاست خارجی نگاه 

درازمدتی به مساله همسایگان 
شرقی خود ندارد. همکاری های 
امنیتی سایه بر سایر موضوعات 
انداخته و بدون مشخص شدن 

چگونگی حل اختلافات پایه ای 
بر سر موضوعاتی چون مرز، 

آب و مهاجران غیرقانونی، در 
جهت تثبیت حاکمیت طالبان بر 

افغانستان گام برداشته است

به نظر می رسد ایران و طالبان 
می خواهند تا رویه خود را تغییر 

دهند. در توافقی اعلام نشده ایران 
تصمیم گرفته تا مخالفان طالبان 
در تهران را در تنگنا قرار دهد و از 
سویی دیگر طالبان نیز به یکی از 
اصلی ترین و معدود کشورهای 

حامی تهران پس از حملات موشکی 
به اسرائیل تبدیل شده است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد که اردن از همراهی با رژیم صهیونیستی در ماجرای پاسخ موشکی و پهپادی 

ایران پشیمان خواهد شد.
به گزارش مهر، »مهدی سعادتی« با اشاره به عملیات »وعده صادق« اظهار کرد: 
دنیا می داند که اقدام رژیم صهیونیستی در حمله به کنسولگری ایران در دمشق، 
جنگ مستقیم و تمام عیار با جمهوری اسلامی ایران بود و ما هم بر اساس منشور 

سازمان ملل متحد، حق دفاع از خودمان را داشتیم و باید پاسخ می دادیم.
 نماینده مردم بابل در مجلس شورای اســلامی با بیان اینکه عملیات »وعده 
صادق« اقدامی مشــروع و دفاع ایران از خودش بود، گفت: جمهوری اســلامی 
ایران جنگ طلب نبوده و نخواهد بود اما دنیا متوجه شده است که ایران با کسی 
 شــوخی ندارد و هر کشــوری به ایران تعرض کند، توان مبارزه بــا ملت بزرگ 

ایران را ندارد.
 وی تصریح کرد: طی روزهای اخیر ده ها واسطه برای ما فرستادند تا ایران به 
حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری پاسخ ندهد اما عملیات وعده صادق، اقدامی 

لازم و پشیمان کننده بود و منجر به افزایش قدرت بازدارندگی ایران شد.
 سعادتی افزود: با این عملیات، صهیونیست ها و دیگر دشمنان ایران متوجه 

شدند نمی توانند با دُم شیر بازی کنند. رویکرد ایران دفاع از خودش بود و به همین 
دلیل در عملیات »وعده صادق« فقط مراکز نظامی را مورد هدف قرار دادیم و کشت 

و کشتاری راه نینداختیم.
 

شکست رژیم صهیونیستی در شورای امنیت
 سعادتی با اشــاره به اینکه اقتدار ایران در عملیات »وعده صادق« همه دنیا را 
متحیر کرد و باعث غرور ملی ما شد، گفت: ایران با این عملیات خیره کننده بیش از 
پیش آبروی نداشته رژیم صهیونیستی را برُد. از سوی دیگر قطعنامه ای در شورای 

امنیت علیه ایران صادر نشد و این هم شکست دیگری برای صهیونیست ها بود.

 عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: ایران بر این اعتقاد است که امنیت منطقه باید توسط خود کشورهای منطقه 
تأمین شود. هر کسی بخواهد علیه ایران با رژیم صهیونیستی همراهی کند، بداند 

که با پاسخ سخت ایران مواجه خواهد شد.
 نماینده مردم بابل در مجلس شورای اســلامی ادامه داد: طی روزهای اخیر 
تاکید آمریکا و برخــی از غربی ها این بوده که دیگر رژیم صهیونیســتی به ایران 
تعرض نکند و بهتر است که اینگونه باشد، چراکه در غیر این صورت پاسخ بعدی 

ایران سخت تر خواهد بود.
 وی درباره همراهی اردن با رژیم صهیونیستی در مقابله با موشک ها و پهپادهای 
ایران، اظهار کرد: ما به همه کشــورهای منطقه از قبل پیام داده و گفته بودیم که 
هر نوع همکاری با رژیم صهیونیســتی برای آنان عواقبی را به دنبال خواهد شد. 

متأسفانه اردن با رژیم صهیونیستی همراهی داشت و حتماً پشیمان خواهد شد.
 

وابستگی سران اردن به آمریکا
 سعادتی تاکید کرد: وابستگی سران اردن به آمریکا باعث شد که در عملیات 
»وعده صادق« جلوی ایران بایســتند؛ البته برخی از کشــورهای غربی هم این 
همراهی را با رژیم صهیونیستی برای مقابله با ایران در عملیات اخیر داشتند، اما 

آنقدر قدرت موشکی و پهپادی ایران زیاد است که نتوانستند کاری کنند.
 عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: 
اردن احتمالاً تحت فشــار آمریکا و غرب با رژیم صهیونیستی همراهی کرد که 

نصیحت می کنیم دست از این کارها بردارند.

عضو کمیسیون امنیت ملی: 

اردن حتماً پشیمان خواهد شد

گفت وگو

نماینده پیشین مجلس گفت: بنده اصطلاحی را ابداع 
کردم تحت عنوان »پشم« )با خنده(. از نگاه بنده مقدرات 
مجلس آینده در اختیار »پشم« است یعنی پایداری، شریان 
و مصاف که این اصطلاح، توضیح مختصر و مفید این ســه 

کلمه است.

به گزارش خبرآنلاین، سیدحسین نقوی حسینی ادامه 
داد: بنابراین آنچه پیداست »پشم« مقدرات مجلس آینده را 
تعیین می کند. اینطور که به نظر می رسد مجلس دوازدهم به 
لحاظ ترکیب بندی و ساختار جریانات، یک مجلس ترکیبی 
است و مدیریت و انسجام بخشی آن بسیار دشوار و مشکل 

است. به گفته این فعال سیاســی اصولگرا، کمیسیون ها 
یقینا دچار فراز و فرودهای مدیریتی خواهند شــد علاوه 
بر اینها، ایجاد همگرایی و انسجام بخشــی در صحن برای 
مخالفت و موافقت با طرح ها، لوایح، اســتیضاح ها، تحقیق 
 و تفحــص و ســوال از وزرا و غیره دچار یــک چندگانگی 

خواهند شد.
نقوی تصریح کرد: در مجلــس دوازدهم علاوه بر جبهه 
پایداری، بخشی از کرسی ها به مصاف، همچنین صبح ایران 
و سایر گروه هایی که حضور دارند اختصاص می یابد و به نظر 

می رسد مجلس بسیار سختی خواهیم داشت.

نقوی حسینی: 

مقدرات مجلس آینده در اختیار »پشم« است!

گفت وگو


